
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

Pro veřejnost 
WEBU SODI WORLD SERIES 

 

 

 

 

 

 

                    



Vítejte v SODI World Series, největšího světového šampionátu pro amatérské motokárové 
závodníky!  
 
Cílem této uživatelské příručky je, aby Vás naučila pracovat se stránkami SWS. Na stránkách 
SWS je mezinárodní platforma, ke které se může připojit opravdu každý. Je proto důležité vědět 
jak stránky fungují, aby jste mohli lépe využívat všechny nástroje, které SWS nabízí. 
 
Přečtěte si prosím pozorně tento návod, abyste mohli účinně řídit svou sezónu. 
 
Užijte si to! 

 

 

 

PLÁN : Uživatelská příručka 
 
● Krok 1: Registrace  

 

● Krok 2: Správa Vašeho SWS profilu 
 

a. Můj profil 
b. Správa týmů 
c. Mé závody 
d. Moji přátelé 
e. Moje obrázky 
f. Moje upozornění 
g. Moje zprávy 
h. Nejčastější dotazy 

 
 
 
 
 
 
 
 



Krok 1: Registrace 
Abyste mohli naplno využívat všechny výhody, které SWS nabízí, musíte se nejprve registrovat. 
Na titulní stránce klikněte na ,,Become a SWS Driver”(Staňte se SWS závodníkem). 
 

1. Titulní stránka 

 
 

 

 

 

 



Po kliknutí se Vám otevře následující tabulka: 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
V tabulce je potřeba vyplnit všechny kolonky tzn:  

1. Information (informace) 
,,Gender” (pohlaví)  zvolte své pohlaví ,,Male” (muž) ,,Female” (žena) 
,,Nationality” (národnost)  vyberte ze seznamu 
,,First name” (jméno) 
,,Last name” (příjmení) 
,,Date of birth” (datum narození) 
,,Country” (země)  vyberte ze seznamu 
,,City” (město) 
 
       2.  Affiliated track (domovská půjčovna) 
,,Select the track where you would like to be ranked” (zvolte domovskou půjčovnu)  vyberte ze 
seznamu 
 
      3.   Account (účet) 
,,Email” 
,,Password” (heslo)  zvolte si heslo pod kterým se budete přihlašovat 
,,Confirm your password” (zopakujte heslo) 
,,Website language” (jazyk webových stránek) 
 
     4.   Profile picture (profilový obrázek)  
Klikněte na tlačítko ,,Add a picture (JPG only)” (Přidat obrázek, pouze JPG) a nahrajte Vaši 
fotografii nebo jiný profilový obrázek 
 
    5.  Confirmation (potvrzení) 
Do kolonky ,,Type the text” (zadejte text) opište text z obrázku. 
Následně je potřeba zakliknout ,,I have read and agree with the terms of the SWS Driver 
regulation” (Přečetl jsem si a souhlasím s podmínkami SWS závodníka) 
 
Nakonec potvrďte kliknutím na tlačítko ,,Save” (uložit) 
 
Po uložení Vám během pár sekund přijde na zadanou emailovou adresu email s odkazem, na 
který je potřeba kliknout pro potvrzení Vaší registrace. 
 
Poté se již můžete přihlásit do svého profilu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Chceteli se přihlásit do svého profilu, klikněte na úvodní obrazovce Sodi World Series na 
tlačítko ,,Login“ (Přihlášení) 
 

2. Přihlášení

 
Jakmile se na Vaší obrazovce objeví modul ,, Identifier and Password“ (Identifikační kód a 
heslo), zadejte: 
 
V 1. kolonce: Buď email (který jste zvolili při vytváření účtu) nebo identifikační kód, který jste 
obdrželi v registračním emailu (Například: CZKAR00000000) 

 
V 2. kolonce: Heslo, které jste si zvolili při vytváření účtu 

 
Poté, pro přihlášení do svého účtu, klikněte na tlačítko ,,Conection“ (Připojit) 
 
Máteli problém s přihlášením, zkontrolujte prosím nejprve, správnost emailu nebo 
identifikačního čísla a následně i hesla. Pokud jste své heslo zapomněli, klikněte na tlačítko 
,,Lost Password?“ (Zapomenuté heslo?) a Vaše heslo bude zasláno na email zadaný během 
vytváření profilu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Krok 2: Správa Vašeho SWS profilu 

• Můj profil 

Váš profil může vidět každý návštěvník SWS. Zobrazuje se na něm Váš profilový obrázek, 
jméno, příjmení, ID, věk, země, půjčovna, ke které jste připojeni a výsledky všech závodů, 
kterých jste se zúčastnili.   
 
3.   Přihlášení 
 
 



V případě, že budete chtít jakékoli informace na Vašem profilu upravit, klikněte na tlačítko ,,Edit 
my info" (Upravit moje informace) a otevře se nová stránka s informacemi, které jste již zadali 
dříve. Nezapomeňte všechny změny uložit kliknutím na tlačítko ,,Save” (uložit) 
 
 

● Správa týmů 
V sekci ,,Team managent” (správa týmu) můžete prohlížet a spravovat všechny Vaše týmy.  
 
Vytvoření týmu 
Pro vytvoření vlastního týmu, klikněte na ,,+Create the team” (vytvořit tým), následně se otevře 
tabulka. Po vyplnění nezapomeňte vytvoření týmu uložit kliknutím na tlačítko ,,Send” (odeslat). 
Jakmile máte tým vytvořený, můžete do něj přidat další jezdce. Aby bylo možné tým zapisovat 
do závodů, je potřeba, aby se skládal minimálně ze dvou členů. Členy přidáte kliknutím na 
,,Manage drivers” (správa jezdců). Do kolonky začněte psát jméno, klikněte na vybraného 
jezdce a následně potvrďte tlačítkem ,,OK” Nyní je ještě potřeba, aby přidání do týmu potvrdil i 
vybraný jezdec.  
 
Připojení k týmu 
Můžete se přidat i do již vytvořeného týmu. Klikněte na tlačítko ,,Find a team” (vyhledat tým) a 
následně vyhledejte tým, do kterého se chcete přidat. Klikněte na vybraný tým a v profilu týmu 
klikněte na ,,+Join the team” (Přidejte se k týmu), po klinutí na toto tlačítko se správci týmu 
odešle Vaše žádost o přidání do týmu, kterou musí správce potvrdit. 
 
4.   Správa týmů

 
 
5.   Vytvoření týmu 

 



 
 
 
 
 

● Mé závody 
Zde naleznete přehled všech závodů, kterých jste se zúčastnili. Pokud jste ještě žádný závod 
neabsolvovali, bude tato tabulka samozřejmě prázdná.  
 
Každý jezdec, který se bude chtít do závodu přihlásit, musí si nejprve vytvořit účet a                             
následně se přihlásit do závodu vybraného v kalendáři závodů, pomocí tlačítka                     
preregister. 

Sprint cup 

Jedná se o závod jednotlivců, do kterého se může přihlásit každý od 15 let. Minimální počet                               
závodníků pro konání SWS závodu je 10. Finální jízda musí být minimálně 10 minut. 

Junior cup 

Jedná se o závod jednotlivců, do kterého se může přihlásit každý do 15 let. Minimální počet                               
závodníků pro konání SWS závodu je 6. 

Endurance cup 

Jedná se o závod týmů. Minimální počet týmů pro konání SWS závodu je 6. Tým se musí                                 
skládat minimálně ze 2 jezdců. Délka závodu musí být minimálně 1 hodinu. 

 
Registrace do závodu 
Nejprve je potřeba vyhledat si závod, do kterého se chcete registrovat. Kliněte na 
,,Championship 201x” (Mistrovství 201x) a následně na ,,Calendars” (kalendář), otevře se 
kalendář s aktuálně vypsanými závody na celém světě a Vám už jen stačí najít si ten svůj. 
Kliněte na vybraný závod a otevřou se Vám propozice. Pro registraci do závodu klikněte na 
,,Preregister” (registrovat). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
6.   Vyhledání závodu 

 
 
7.   Propozice závodu 

 
 
 

● Moji přátelé 
Zde máte přehled všech svých přátel. Nemusíte je složitě vyhledávat a kdykoliv si můžete 
prohlídnout jejich profil, závody, kterých se účastní či jejich výsledky. 
 
 
 
 



 
 

● Moje obrázky 
Na svém profilu si můžete ukládat i své obrázky, například fotografie z jednotlivých závodů. 
Obrázek přidáte kliknutím na ,,+Add the picture” (Přidat obrázek) a následně vyhledejte 
obrázek, který chcete přidat. POZOR! Možno vkládat pouze obrázky ve formátu JPG. 
 
8.   Moje obrázky 

 
 
 

● Moje upozornění 
V případě, že Vám někdo pošle žádost o přátelství, žádost o přidání do týmu, byly přiděleny 
výsledky k závodu, atd… uvidíte to v sekci ,,My notification” (Moje upozornění) 
 
 

● Moje zprávy 
Zde naleznete všechny zprávy, které Vám byly poslány a které jste i Vy odeslali. Po kliknutí na 
,,New message” (Nová zpráva) se otevře tabulka. Do kolonky ,,For” (Pro) začněte psát jméno 
příjemce a následně jej vyberte ze seznamu. Do kolonky ,,Message” (Zpráva) napište svou 
zprávu. Zprávu odešlete kliknutím na tlačítko ,,Send” (Poslat) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
• Moje přihlašovací údaje 

9.  Moje přihlašovací údaje

 
 

Při vytváření Vašeho účtu, jste si zvolili emailovou adresu, kterou můžete kdykoliv změnit.                         
Chceteli tak učinit, klikněte na tlačítko ,,EDIT MY INFO” (Upravit moje informace), které                         
naleznete v pravé části a zde email upravte. Jakmile zaregistrujete nový email, přijde Vám na                             
něj potvrzující aktivační odkaz. Kliknutím na aktivační odkaz k ověření nové emailové adresy,                         
bude původní email smazán. 

 

• Nejčastější dotazy 

Co je SWS? 

V první řadě je to možnost, jako objevit svět motokár a pobavit se s přáteli. SWS nabízí různé                                   
bodování: Bodování věku, pohlaví, bodování dráhy. Národní a mezinárodní hodnocení,                   
umožňuje každému soupeřit se svými přáteli na jakékoli úrovni, které si přejí. 

Jak starý má být účastník? 

Nejméně 7 let v den konání akce. 

Musím mít federální licenci k účasti? 

NE, zúčastnit se může každý. 

  



Musím mít nějaký zkušenosti se závoděním motokár? 

Ne, SWS události jsou otevřeny pro řidiče všech úrovní. 

  

Jaký je rozdíl mezi sprintem, vytrvalostním a dětským závodem? 

Sprint Cup závody jsou závody jednotlivců, zatímco vytrvalostní závody jsou závody týmů (2 až                           
8 jezdců, které mohou být změněny pro každý závod). Sprint cup a vytrvalostní závod se jezdí                               
na všech motokárách Sodi, v závislosti na jejich dostupnosti v partnerské půjčovně. JUNIOR                         
CUP (dětský závod) je kategorie pro mládež ve věku od 7 do 14 let. JUNIOR CUP je                                 
individuální akce. Motokáry jsou zvoleny dle partnerské půjčovny. 

  

Kdy se mohu do SWS závodu zaregistrovat? 

Celoročně, dle naplánovaných závodů partnerských půjčoven. Kalendář závodů všech půjčoven                   
je celoročně aktualizován a lze do něj nahlédnout na internetových stránkách (v sekci                         
,,calendar“). Než se však začnete přihlašovat do závodů, je potřeba se nejprve registrovat (v                           
sekci ,,My acount“ můj účet) 

  

Kolik výsledků se mi bude počítat do mezinárodního žebříčku? 

Zúčastnit se můžete tolika závodů kolik jen budete chtít. Ve všech kategoriích (Sprint,                         
Endurance a Junior) se Vám bude počítat 8 nejlepších výsledků. 

  

Proč vytvářet online účet? 

Za účelem získání ID, které budete mít již napořád jako jezdec SWS. Toto ID umožňuje získávat                               
body ze závodů a přístup do osobního profilu na internetových stránkách. Stručně řečeno Vaše                           
ID je Vaše SWS identita. 

  

Co mám dělat, když své ID ztratím nebo zapomenu? 

Nepropadejte panice! ID Vám bude zasláno na Váš email po dokončení ,, Loss of identifier“                             
(ztráta ID) v sekci kontakty. 

  



Kterou partnerskou půjčovnu si mám vybrat? 

Záleží jen na Vás, kterou půjčovnu zvolíte jako svou domovskou. Může to být ta, kam nejčastěji                               
chodíte jezdit a nebo ta nejblíže Vašemu domovu. 

  

Z kolika jezdců se musí skládat tým, který se chce zúčastnit Endurance cupu? 

Tým se musí skládat z minimálně 2 a maximálně 8 jezdců. 

  

Kolik stojí jednotlivé SWS závody? 

Startovné na SWS je stanoveno partnerskou půjčovnou v závislosti na typu závodu (Sprint,                         
Junior nebo Endurance) 

  

Kolik získám bodů za jednotlivé SWS závody? 

Bez ohledu na Vaši kategorii (Sprint, Junior, Endurance), pravidlo je jednoduché. Čím výše jste                           
v žebříčku a čím více účastníků je v závodě, tím více získáte bodů. Vaše pozice v žebříčku Vám                                   
přinese určitý počet bodů vypočtených podle přesného a spravedlivého měřítka:                   
Pokud závod vyhrajete, získáte 1000 bodů + počet bodů odpovídající počtu účastníků a to až do                               
výše 1036. Například vítěz závodu s 30 jezdci, automaticky získá skóre 1000 + 30 (počet jezdců                               
nebo týmů zapojených do závodu) tj. 1030 bodů. 

  

Kdy a kde se bude konat Sodi World FInals (SWS světové finále)? 

Za účelem spravedlnosti mezi jezdci, bude čas a místo konání zveřejněno v druhé polovině                           
ledna. 

  

Co získá vítěz SWS finále? 

To je překvapení!!! 

 



 


